



BURMISTRZ KARCZEWA

ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew
tel. (22) 780 61 66 e-mail: um@karczew.pl, www.karczew.pl

Karczew, 23 września 2024 r.

SEK.152.6.2024

Zarząd Osiedla nr 8



dot.: petycji ws. zmiany trasy kursowania linii autobusowej (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Karczewie w dniu 20 sierpnia 2024 r.)

W odpowiedzi na petycję informuję, że ze względu na trwającą umowę o świadczenie usługi przewozu regularnego wykonywanej w ramach lokalnego transportu zbiorowego na liniach autobusowych funkcjonujących w ramach systemu komunikacji miejskiej zawartą z Zarządem Transportu Miejskiego w Warszawie nie ma możliwości dokonania zmiany trasy kursowania linii autobusowej L51, co wynika m. in. z postanowień umowy oraz zwiększenia liczby wozokilometrów. Każda zmiana rozkładu jazdy, wydłużenie trasy przejazdu bądź zwiększenie liczby kursów wiąże się z koniecznością wydatkowania dodatkowych środków finansowych z budżetu Gminy Karczew. Nadmienić należy, że zgodnie z wolą Mieszkańców Karczewa linia autobusowa L51 została skonstruowana w taki sposób, aby zapewnić szybki i w miarę bezpośredni dojazd do stacji PKP Otwock.

Ponadto od dnia 01.08.2025 r., w miejsce obecnej linii L51, planowane jest uruchomienie, nowej linii autobusowej z Karczewa do PKP Otwock na trasie tożsamej z dotychczas funkcjonującą linią autobusową L51. Linia funkcjonować będzie w ramach oferty przewozowej Związku Powiatowo-Gminnego „Otwockie Przewozy Gminno-Powiatowe”. Jednocześnie informuję, że radni na posiedzeniu Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska, Ładu Przestrzennego i Rolnictwa Rady Miejskiej w Karczewie, które odbyło się w dniu 21.08.2024 r. zawnieśli do Burmistrza Karczewa o przeprowadzenie przyszłych linii autobusowych (w tym planowanej linii, w miejsce obecnie funkcjonującej linii L51) jadących z Gminy Karczew w kierunku PKP Otwock trasą przez ul. Karczewską, ul. Matejki, ul. Andriollego w Otwocku.

Ww. wniosek został w dniu 23.08.2024 r. przekazany do Związku Powiatowo-Gminnego, celem uwzględnienia w tworzonej przez Zarząd Związku planie siatki połączeń komunikacyjnych na rok 2025 i w celu ogłoszenia stosownych przetargów.

W związku z powyższym nie przewidujemy wprowadzenia zmiany trasy kursowania linii autobusowej linii L51 oraz nowej linii, w miejsce obecnie funkcjonującej linii L51 w 2025 roku.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że podejmiemy rozmowy z Zarządem Powiatowo – Gminnym, nt. korekty trasy innych autobusów jadących od strony Osiecka i Sobień Jezior, tak, aby przejeżdżały one ul. Batorego.

Z up. BURMISTRZA

Michał Zawada
ZASTĘPCA BURMISTRZA